1-2

PROCESSO -

INTERESSADO CD-CAU/SC

ASSUNTO Homologação da Pauta da 128ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/SC

DELIBERAÇÃO Nº 021/2022 – CD-CAU/SC

O CONSELHO DIRETOR – CD-CAU/SC, reunido ordinariamente, de forma virtual, nos termos
da Deliberação Plenária CAU/SC nº 589/2021, e presencial, nos termos da Deliberação
Plenária CAU/SC nº 642/2021, no uso das competências que lhe confere o artigo 153 do
Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que compete ao Conselho Diretor apreciar e deliberar sobre a pauta das
Reuniões Plenárias do CAU/SC, nos termos do artigo 153, inciso III, do Regimento Interno do
CAU/SC;

Considerando a apresentação da proposta de pauta apresentada pela Presidência, na reunião
ordinária de 30 de maio de 2021, sendo que na ocasião não houve tempo hábil para se
deliberar sobre o assunto; e

Considerando que o dia 31 de maio de 2021 era a data limite para Presidência enviar a
convocação aos conselheiros membros do Plenário do CAU/SC.

DELIBERA:

1 – Homologar os termos da pauta da 128ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/SC, a ser
realizada no dia 10 de junho de 2022, das 09h às 12h, enviada pela Presidência do CAU/SC
aos membros do Plenário com a seguinte ordem do dia:

I - Julgamento do relatório e voto de recurso apresentado contra decisão da CEP-
CAU/SC (Processo de Exercício Profissional nº 1000129296/2021) - relatora cons.
Fárida M. de Mira;
II - Prorrogação de prazo da Comissão Temporária de Patrimônio do CAU/SC;
III - Termo de Fomento – Edital de Chamada Pública nº 01/2022 “Relevância Histórica
da Arquitetura Catarinense. Obras e Profissionais”

2- Encaminhar esta Deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Florianópolis, 27 de junho de 2022.

Patrícia Figueiredo Sarquis Herden
Presidente

2-2

6ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CD-CAU/SC

Folha de Votação

Função Conselheiro (a)
Votação

Sim Não Abst. Ausênc.

Presidente* Patrícia Figueiredo Sarquis Herden -

Vice-Presidente Silvya Helena Caprario X

Coordenadora - CEP Eliane de Queiroz Gomes Castro X

Coordenador - CEF Gogliardo Vieira Maragno X

Coordenadora - CED Janete Sueli Krueger X

Coordenador - COAF Maurício André Giusti      X

Histórico da votação:

Reunião CD-CAU/SC: 6ª Reunião Ordinária de 2022

Data: 27/06/2022

Matéria em votação: Homologação da Pauta da 128ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/SC.

Resultado da votação: Sim (04) Não (0) Abstenções (0) Ausências (1) Total (05)
* A Presidente profere voto exclusivamente em caso de empate em votação (art. 149, VII, do Regimento Interno CAU/SC

Ocorrências: -

Secretário da Reunião: Jaime Teixeira
Chaves – Secretário dos Órgãos Colegiados

Condutora da Reunião: Patrícia Figueiredo
Sarquis Herden - Presidente

		2022-06-29T08:30:19-0300
	PATRICIA FIGUEIREDO SARQUIS HERDEN:88779700900

		2022-06-29T09:57:32-0300
	JAIME TEIXEIRA CHAVES